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Sammanfattning
Kommerskollegium bedömer att förslaget om skattebefrielse för biogasol

som förbrukas för uppvärmning omfattas av anmälningsplikten enligt

direktiv (EU) 2015/1535. Kommerskollegium bedömer däremot att

förslaget inte behöver anmälas enligt direktiv 2006/123/EG.

Kommerskollegiums uppdrag
Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre

marknad och handelspolitik. Kommerskollegiums uppdrag är att verka

för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre

marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden

samt globalt.

Anmälan av tekniska föreskrifter
Enligt 20 § 6 p. i förordningen (1996:1515) med instruktion för

Regeringskansliet ska Regeringskansliet anmäla förslag till författningar i

enlighet med de procedurer som följer av Sveriges EU-medlemskap eller

av andra internationella överenskommelser, bland annat enligt

proceduren i anmälningsdirektivet för tekniska föreskrifter ((EU)

2015/1535). 1

Tekniska föreskrifter enligt anmälningsdirektivet är bl.a. krav på varors

egenskaper eller provning, begränsningar av varuanvändning,

bestämmelser om återvinning av varor samt vissa förbudsbestämmelser. 2

1 Andra procedurer är de i enlighet med tjänstedirektivet (2006/123ÆG) samt
Världshandelsorganisationens (WTO) TBT-avtal (Agreement on Technical Barriers to
Trade).
2 Anmälningsdirektivet artikel l.l(t).
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Om anmälningspliktiga tekniska föreskrifter inte anmäls förlorar de
tekniska föreskrifterna sin rättsverkan och kan inte tillämpas mot

enskilda.3

Finansdepartementet föreslår att skattebefrielse från energi- och
koldioxidskatt för vissa biobränslen som förbrukas för uppvärmning
utvidgas till att omfatta biogasol. Förslaget innehåller även en definition
av biogasol, som ett vätskeformigt eller gasformigt bränsle som
framställs av biomassa och vars energiinnehåll till övervägande del
härrör från propan eller butan.

Tekniska föreskrifter som hänger samman med skattemässiga eller
finansiella åtgärder är anmälningspliktiga när de syftar till att uppmuntra
konsumtion av en given produkt. 4 Det är alltså inte skattebestämmelserna
i sig som är anmälningspliktiga, utan de tekniska föreskrifter som är

kopplade till skattebestämmelserna. 5

Syftet med att införa skattebefrielsen är att uppmuntra till en ökad
konsumtion av biogasol för att bidra till en omställning för att uppnå
nettonollutsläpp av växthusgaser till atmosfären senast 2045. Den
föreslagna definitionen av biogasol innehåller anmälningspliktiga
tekniska föreskrifter som hänger samman med skattebefrielsen.
Kommerskollegium rekommenderar därmed att Regeringskansliet
uppdrar åt kollegiet att anmäla förslaget till kommissionen.

Anmälan av nya krav på
tjänsteverksam het
Tjänstedirektivet ska inte tillämpas på skatteområdet 6 varför
anmälningsskyldigheten enligt detta direktiv inte är aktuell.

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Oscar Wåglund Söderström efter
föredragning av utredaren Kristina Loboda.

¼M/Kr.. bdistina Loo4a

3 Mal C-95/14, UNIC (2015) p. 29.
4 Anmälningsdirektivet artikel 1.1. f, iii)
5 Jfr EU-domstolens dom i mäl C-98/14, Berlington Hungary (2015) p. 95-96.
6 Artikel 2.3 tjänstedirektivet.


